VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN

TỐI CAO

Số:   41/QĐ-VKSTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 04 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giữ lại tiếp tục sử dụng đối với cơ sở nhà, đất

của Viện kiểm sát nhân dân huyện Quế Sơn, tỉnh Quảng Nam

VIỆN TRƯỞNG VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỐI CAO

Căn cứ Luật Tổ chức Viện kiểm sát nhân dân năm 2014;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 151/2017/NĐ-CP

ngày 26/12/2017 quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản

công; Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 về việc sắp xếp lại, xử lý

tài sản công; Nghị định số 67/2021/NĐ-CP ngày 15/7/2021 về việc sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 167/2017/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định 151/2017/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-VKSTC ngày 10/01/2023 của Viện trưởng

Viện kiểm sát nhân dân tối cao ban hành Quy định phân cấp quản lý, sử dụng

tài sản công trong ngành Kiểm sát nhân dân;

Căn cứ Văn bản số 1961/BTC-QLCS ngày 26/02/2024 của Bộ Tài chính

về việc sắp xếp lại, xử lý nhà, đất của Viện kiểm sát nhân dân tối cao trên địa

bàn tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giữ lại tiếp tục sử dụng đối với cơ sở nhà, đất tại địa chỉ đường

Ngô Tuận, thị trấn Đông Phú, huyện Quế Sơn, tỉnh Quảng Nam (diện tích đất

3.000m2, diện tích sàn sử dụng 1.145,76 m2) để làm trụ sở làm việc của Viện

kiểm sát nhân dân huyện Quế Sơn theo phương án đã được Bộ Tài chính thống

nhất tại Công văn số 1961/BTC-QLCS ngày 26/02/2024.

Điều 2. Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Quảng Nam, Viện kiểm sát nhân dân

huyện Quế Sơn có trách nhiệm thực hiện việc quản lý, sử dụng trụ sở làm việc

theo đúng quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng tài sản công, pháp luật về

đất đai, pháp luật khác có liên quan và quy định về việc phân cấp quản lý, sử

dụng tài sản công trong Ngành; phối hợp với các cơ quan chức năng của địa

phương để hoàn thiện hồ sơ pháp lý về nhà, đất.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân

dân tỉnh Quảng Nam, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân huyện Quế Sơn chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (để thực hiện);

- Đ/c Viện trưởng VKSND tối cao (để báo cáo);

- Bộ Tài chính ( Cục QLCS);

- Cổng thông tin điện tử VKSND tối cao;

- Lưu: VT, Cục 3 (Vth, LĐC3,P.TS&TP).
Ha 15b

KT. VIỆN TRƯỞNG

PHÓ VIỆN TRƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Duy Giảng